

حضرت آیت‌الله جنتی «دامت برکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه پانصد و نود و سوم مجمع مشورتی فقهی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۱/۴/۳ مشتمل بر رسیدگی به سه نامه دیوان عدالت اداری ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می‌گردد:

دستور اول: رسیدگی به نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای غلامرضا یوسف پور مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بند ۳ صفحه ۶ مصوبه ۱۸۹ مورخ ۸۹/۲/۶ شورای اسلامی بیرجند و بند ۶-۱ صفحه ۷ ضوابط تفصیلی شهر بیرجند.

بررسی: در فرض وجود حق جعل عوارض برای شورای شهر موارد مورد شکایت خلاف شرع دانسته نشد. توضیح اینکه بند ۳ صفحه ۶ مصوبه ۱۸۹ مربوط به تغییر کاربری به تجاری می‌باشد و شاکه مدعی است که شامل وی نمی‌گردد. و بند ۶-۱ صفحه ۷ ضوابط تفصیلی شهر بیرجند - که مورد تأکید شهرداری بیرجند می‌باشد - راجع به ارزش افزوده می‌باشد و در صورتی که بر اساس قانون و اختیارات تصویب شده، شورای شهر حق جعل عوارض را دارا باشد مورد مصوب در مصوبه مورد شکایت از مصادیق جعل عوارض بوده و خلاف قانون و خلاف شرع نمی‌باشد. و نظر فقهای محترم شورای نگهبان - که در پرونده به آن اشاره شده است - در فرض وجود آن قبل از تصویب قانون وضع اخذ عوارض توسط شورای شهر بوده است.

دستور دوم: رسیدگی به نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای دکتر ولی عباس پور مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن دستورالعمل خوداظهاری درآمد مشمول مالیات عملکرد سال ۱۳۸۹ اعضای سازمان نظام پزشکی کشور در اجرای ماده ۱۵۸ قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد سال ۱۳۸۹ مصوب مورخ ۱۳۹۰/۴/۱۴ سازمان امور مالیاتی کشور.

بررسی: در صورت وجود اصل حق جعل مالیات در مورد مذکور برای سازمان امور مالیاتی، جعل اصل مالیات توسط سازمان امور مالیاتی با هماهنگی با سازمان نظام پزشکی خلاف شرع دانسته نشد. البته در مورد مقدار مالیات مجعول و اینکه آیا مستلزم اجحاف می‌باشد یا خیر؟ احتیاج به بررسی دارد و از موارد شبهات موضوعیه می‌باشد.

دستور سوم: رسیدگی به نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای یداله خواصی مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بند ۴ بخشنامه شماره ۳۱/۱۶۰/د مورخ ۱۳۸۱/۱۱/۱۳ سازمان بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح.

بررسی: بند ۴ بخشنامه مذکور خلاف شرع دانسته نشد. توضیح اینکه لزوم ارائه اصل صورتحساب بیمارستانی - نه فتوکپی آن - بخاطر اغراض عقلانی و جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی می‌باشد و قهراً خلاف شرع نمی‌باشد. البته در مورد پرونده نسبت به شاکه مساعدت بعمل آمده و حق بیمه وی با ارائه کپی نیز پرداخت شده است و این مطلب به مصوبه مورد اعتراض مربوط نیست.

سیدحسین طاهری خرم‌آبادی

رئیس مجمع مشورتی فقهی شورای نگهبان